
 

 
 

Віртуальна книжкова виставка ​
«Держава нескорених – Україна!»​

До Дня Гідності та Свободи. 

​
Це свято встановлене згідно з указом Президента України Петра 
Порошенка № 872/2014 "Про День Гідності та Свободи" від 13 листопада 
2014 року з метою утвердження в Україні ідеалів свободи і демократії, 
збереження та донесення до сучасного і майбутніх поколінь об'єктивної 
інформації про доленосні події в Україні початку XXI століття.​
На виставці представлені видання, які розповідають про патріотизм та 
мужність громадян, які постали на захист демократичних цінностей, прав і 
свобод людини і національних інтересів нашої держави. Гідність, відданість 
та патріотизм сьогодні засяяли новими гранями, стали своєрідним 
поштовхом для переосмислення глибокої суті людського буття. 

 

 

 

​
         Усна історія російсько-української війни (2014-2016 роки) / 
ред. Г. Васильчука та В. Мороко ; Укр. ін-т нац. пам’яті, Запоріз. 
нац. ун-т., Іст. ф-т, Запоріз. облдержадмін., Департамент 
культури, туризму, національностей та релігій, Ін-т укр. 
археографії та джерелознавства ім. М. С. Грушевського НАН 
України, Запоріз. відділення. – Вип. 2. – Київ, 2016. – 464 с., іл.​
​
        У збірнику наведено результати опитувань учасників війни на Сході 
України 2014–2016 рр. дослідниками історичного факультету Запорізького 
національного університету. До другого випуску серії увійшли спогади 
бійців 55-ї окремої бригади Збройних сил України – найбільшого 
з’єднання, що базується у місті Запоріжжя. Розкривається специфіка 
участі у війні артилерійських підрозділів.​
              Інтерв’ю доповнені фотографіями із зони бойових дій. 
 
​
 
       Кошкіна С.  Майдан. Нерозказана історія/ Соня Кошкіна​
 
ГОЛОВНЕ РОЗСЛІДУВАННЯ ПОДІЙ РЕВОЛЮЦІЇ ГІДНОСТІ Про подвиги 
рядових українців, завдяки стоїцизму яких стала можлива Революція 
Гiдностi, сказано і написано вже чимало. Буде сказано і написано ще 
більше – вони заслуговують. Однак до виходу цієї книги ми не знали, що 
відбувалося все три місяці Майдану в кулуарах влади. Влада в широкому 
сенсі – як у стані представників режиму Януковича, так і тодішньої 
опозиції. - Як планували та здійснювали розгін студентів? - Хто готував 
бійню на Банковій 1 грудня та спробу розгону Майдану 10 грудня? - Хто 
доправив із Росії в Україну «гуманітарний вантаж» – 13 тисяч гранат, які 
застосовували проти Майдану? - Який наказ отримали снайпери, 
виведені на позиції ще 14 січня? - Хто розстрілював героїв Небесної сотні, 
і чому досі не названо винних?​
​
https://royallib.com/read/koshkina_sonya/maydan_nerasskazannaya_istoriya.htm
l#0 
​
 

https://royallib.com/read/koshkina_sonya/maydan_nerasskazannaya_istoriya.html#0
https://royallib.com/read/koshkina_sonya/maydan_nerasskazannaya_istoriya.html#0


 

.​       Євромайдан: хроніка відчуттів / [Тарас] Прохасько – 
Брустурів : Дискурсус, 2014. – 151с. 

Книга «Євромайдан Хроніка Відчуттів» це особлива книга. Недарма в її 
заголовку є фраза «Хроніка відчуттів». У книзі вміщено есе українських 
прозаїків Тараса Прохаська, Івана Ципердюка, Юрія Андруховича, Сергія 
Жадана, Юрія Винничука, які писали саме про свої емоції під час подій 
майдану 2014 року. Звичайно, як майстри художнього слова вони 
подавали описувані події через призму власного бачення, але вони були 
безпосередніми учасниками побаченого. Тому їх тексти буквально 
змальовують картини тих подій, які сколихнули весь світ, та показали 
незламність духу українського народу.​
 

 

 

​  
.​      Небесна: книга-реквієм. – Харків : Фоліо, 2015. – 205 с. ​

     Це книга-реквієм. Книга-посвята тим учасникам Революції гідності, які 
віддали найцінніше – своє життя – заради того, аби Україна та всі ми 
встали з колін. Щоб почали змінювати свою державу, а наші діти та 
онуки дістали змогу жити в іншій країні. Герої цієї книги – звичайні люди з 
різних куточків нашої держави. Вони дуже різні – заробітчани, науковці, 
підприємці, вчителі… Якби не Майдан, вони б ніколи не зустрілися. Це 
він об’єднав їх, зробив побратимами та «воїнами світла». Ця книга була 
написана заради того, аби пам’ять про величезну самопожертву героїв 
Небесної сотні назавжди залишилася в серцях українців. Вона – німе 
нагадування всім нам про те, якою ціною ми здобули свободу та новий 
шанс для своєї країни стати справжньою європейською державою. 

​
​

 

.​       Рудневич, Марко. Я з Небесної Сотні: повість / Марко 
Рудневич. - Київ : А-БА-БА-ГА-ГА-ЛА-МА-ГА, 2014. - 180, 192 с. 

      Герой повісті молодого письменника Марка Рудневича чимось 
нагадує селінджерівського Голдена Колфілда. 19-річний студент Макс зі 
Сміли легко й відверто оповідає про своє життя – про навчання, 
однокурсників, родину, про свою кохану дівчину Іванку, яка вчиться в 
Києві, а батьки хочуть відіслати її на навчання до Франції... Але стається 
Майдан, і Макс зі своїм другом-однолітком їде до Києва. 

Зрештою, це повість про три вирішальні доби на Майдані. Ви згадаєте 
все, ви ще раз переживете ті тривожні лютневі дні і, мабуть, будете 
плакати, і ще довго пам’ятатимете простого хлопця зі щирою душею – 
Макса зі Сміли... 

​  

 

.​        Корнійчук, Надія Федорівна. Небесна сотня. Герої не 
вмирають...: поезії, присвяч. героям Небесної сотні і загиблим 
на війні Сходу України / Надія Корнійчук. - Луцьк : Волин. обл. 
друк., 2015. - 197 с. :  

      Поезії присвячені кожному Герою Небесної Сотні на основі 
біографічних даних та ситуаційних колізій героїчних і трагічних подій на 
Євро майдані 2013 – 2014 рр. У стилі поетичної творчості, як того 
вимагають суто технічні правила жанру. Це не депресивні плачі, а 
реквієм за загиблими, про їх героїзм. 

​  



 

        Загребельний, Ігор. Майдан. Хроніки 
недореволюції/ІгорЗагребельний. - Дніпро : АРТ-ПРЕС, 2014. – 94 с. 

     Книга являє собою різноаспектне висвітлення питань, пов’язаних із 
революційними подіями 2013 – 2014 рр. Автор не обмежується 
поверхневою політичною аналітикою і розглядає ці проблеми під кутом 
зору філософії, етнопсихології, історії ідей, геополітики. Аналіз 
здійснюється з націоналістичних і консервативних (фактично – 
традиціоналістичних) позицій, альтернативних звичному для України 
неоколоніальному дискурсу. 

​  

 

      Залевский, Виктор Валентинович. Не умолкай, Майдан, не 
умолкай! революція гідності очима херсонця. / Виктор 
Залевский. – Черновцы: Букрек, 2014. – 103 с. 

      Перша поетична збірка українця, херсонця, будівельника за 
професією та письменника за покликанням Віктора Залевського. У книзі 
зафіксовано багаторічний творчий доробок автора, а найбільшою 
літературно-історичною цінністю є цикл віршів, присвячений визвольній 
боротьбі українського народу протягом листопада 2013 – лютого 2014 
років. 

​  
 

 

       Березовець Т. Анексія: острів Крим. Хроніки "гібридної війни" / 
Тарас Березовець. - 2-е вид. – Київ : Брайт Стар Паблішинг, 2016. – 
391с. 

      У книзі відомий експерт кримчанин Тарас Березовець аналізує 
механізми й технології так званої гібридної війни, розв’язаної військами 
Російської Федерації («зеленими чоловічками») на території АР Крим. 
«Анексія: Острів Крим» містить ексклюзивні свідчення, надані спеціально 
для цієї книги українськими, російськими й міжнародними політиками, 
військовими, експертами, журналістами, активістами, які стали 
очевидцями окупації. 

 
 
 

 

 

​
​
          Херпен, Марсель Х. Ван. Війни Путіна. Чечня, Грузія, 
Україна: незасвоєні уроки минулого: / Херпен Марсель Х. Ван . 
– Харків: Віват, 2016. - 302 с. 

      Книга Війни Путіна – це глибокий аналіз військових подій у Чечні, Грузії 
та Україні, що забрали тисячі життів. Це погляд людини, яка, не беручи 
участі у війнах, педантично систематизує факти, що вразили світ, оцінює 
їх із позицій міжнародного права і шукає вихід з пануючого беззаконня. Які 
засоби, у тому числі заборонені міжнародними документами, 
використовує російський президент, щоб зберегти свою владу? Історія 
розвивається по спіралі, і сценарій, на жаль, повторюється вже не раз. 
Але хто заважає нам, озброївшись знаннями, дати відсіч і захистити 
себе? Адже на кону не просто цілісність країни, на кону - її існування! ... 

 
 
 

 



 
 

 
 
 

 

 
     
 
      Кульчицький, Станіслав. Триста років самотності: 
український Донбас у пошуках смислів і Батьківщини / 
Станіслав Кульчицький, Лариса Якубова. – Київ: Кліо, 2016. – 
719 с.​
      Через дослідження державних практик регулювання міжнаціональних 
взаємин та інтеграції регіональної ідентичності в загальнонаціональний 
та загальнодержавний контекст здійснено спробу встановити властиві 
регіону форми соціальної та міжетнічної взаємодії, окреслено сучасні 
тенденції, перспективи й потенційні загрози. Запропоновано нові 
теоретикометодологічні підходи до дослідження взаємодії особливого та 
загального на прикладі суперечливих і потенційно конфліктогенних 
взаємовідносин регіону з ядром націєтворення. Одним із напрямів 
дослідження є введення окресленої проблематики в контекст державної 
національної та соціогуманітарної стратегії з метою подолання трагічних 
наслідків збройного протистояння на Сході України. 

 

 

      Горбулін, Володимир Павлович. Україна і Росія: дев'ятий вал чи 
Китайська стіна / В. П. Горбулін.– Київ : НІСД, 2015. - 62 с. 

    Розглянуто політико-теоретичні, геополітичні, культурно-історичні й 
зовнішньополітичні аспекти збройного конфлікту на Донбасі. У термінах 
теорії реалізму проінтерпретовано специфіку міжнародних відносин на 
постімперських політичних просторах. Запропоновано прогностичні 
сценарії подальшої еволюції конфліктної ситуації на двосторонньому, 
регіональному й глобальному рівнях. Виокремлено й витлумачено 
джерела зовнішньополітичної поведінки сучасної Росії щодо України та 
решти держав пострадянського простору. На підставі досвіду конфлікту 
на Донбасі визначено стратегію й cистематизовано тактики протидії 
зовнішній агресії. 

 

 

     Прядко Л. Герой /Любов Прядко.​
Книга, присвячена пам’яті Героя Небесної Сотні Юрія Вербицького, є 
нарисами з життєпису родини Вербицьких-Посацьких. До неї увійшли 
щемливі історії про членів родини, зібрані автором у результаті роботи з 
архівними документами, фотоматеріалами, розповідями свідків подій 
періоду визвольних змагань початку ХХ століття, подій Другої світової 
війни, подій, які відбувалися на Майдані у 2013-2014 роках. Героями книги 
стали священики, просвітителі, учителі, науковці, суспільні та громадські 
діячі, залізничники і прості селяни, які у свій час жили, працювали і 
віддавали життя заради відродження та становлення української нації і 
держави. Усі вони належать до родини, доля якої тісно переплетена з 
історією нашої країни. Сини і доньки цієї родини завжди перебували в 
епіцентрі доленосних історичних подій ХХ-ХХІ століть. Вони захищали 
українську державність як за часів Першої світової війни у лавах 
Українських Січових Стрільців, так і в наші дні на барикадах Майдану.. 
 
 



 

     Шеляженко Ю. Мій Євромайдан.​
 
     Євроінтеграцію кожен має починати з себе. Такою є головна ідея цієї 
невеличкої збірки публіцистичних та літературних творів, укладених на 
честь Євромайдану – громадянської акції за вступ України до Євросоюзу. 
Читачеві пропонується відповісти на питання про свій власний внесок у 
побудову європейської України. Книга видана ще наприкінці 2013 року 

 

 

 

 

 


